
 
岡薬剤発第３６０号 

会  員  各位                               平成３１年１月１１日 
一般社団法人岡山県薬剤師会 会長  堀部 徹 

学 術 委 員 会 委員長 立野 朋志  
9/30 代替  平成３０年度第３回岡山県薬剤師会薬学講習会のご案内 

 
初春の候、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。 
さて、下記の日程で、平成３０年度第３回薬学講習会を開催いたします。 
今回の講習会では、糖尿病治療に関する最新の話題について、医師と薬剤師の観点から２名の 

講師の方にそれぞれご講演頂きます。是非ご参加いただきますようお願い申し上げます。 
なお、準備の都合上、３月８日(金)までに、県薬事務局まで FAX 又は県薬ホームページより、 

参加申し込みくださいますようお願いいたします。 
 

記  
 

１．日  時 平成３１年３月１７日（日）１３時３０分 ～ １６時３０分 
受付開始 １３時～ （受付終了 １３時３０分 となります。ご注意ください。）  

※講演参加に際し、遅刻・早退は認められません。（時間厳守） 
 

２．場  所 ：ママカリフォーラム （岡山市北区駅元町 14-1） 
        今回は、遠隔会場の設置はありません。 

参加される方は、ママカリフォーラムへお越しください。 
 

３．講演内容及び順序 
   （１）『糖尿病療養指導における薬剤師の役割』   （13：30～14:30） 
               学術委員会 委員 上田 久美子 氏 
 

  （２）『糖尿病治療の最新動向と保険薬局薬剤師に求めるもの』（14:30～16:15） 
川崎医科大学附属病院 糖尿病・代謝・内分泌内科  

医長 小原 健司 先生   

   （３）質疑応答 (16：15～16：30)  講師へのご質問は、事前にお知らせ下さい。 

 
４．受 講 料  会員は無料、会員外は３，０００円 

 
（お願い）FAX 後の申込書が「参加票」になりますので、当日必ずご持参ください。 

  ホームページより申込みされた場合も、必ず下記「参加票」にご記入のうえご持参ください。 
    

〇 日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度の「薬剤師研修手帳」研修受講シール（２単位）を申請中です。 
〇 日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修シール（Ⅲ-1  0.5 単位、Ⅲ-2  1 単位）を申請中です。 
〇 日本薬剤師会生涯学習支援システム「JPALS」の研修会コードは【33-2018-0038-101】です。 
○ おかやま糖尿病サポーター更新研修会 B を申請中です。 
〇 災害時の支援活動のため、タオルの寄付にご協力をお願いします。（タオルは新品に限らせていただきます） 
○ 天候等により中止する場合は、県薬ホームページにてお知らせします。  

申込み後、切り取って必ずご持参ください          
平成 30 年度第 3 回 岡山県薬剤師会薬学講習会申込書 兼 参加票   

                                                                 H31.3.17  

支部名                 日病薬認定制度単位希望します ⇒  

氏 名                 勤務先名               

    
※ 「薬剤師会ホームページ」からもお申し込みいただけますのでご利用ください。 

 （県薬事務局 FAX：086-225-2645  FAX 番号はお間違いのないようご注意ください。） 


